« naturaliter unus et timor et amor : sic nihilominus
 « cum vocaris τριθεοτία trina deitas, et trina cha-
 « ritas, non, quod absit, tres naturaliter deitates,
 « et charitates, sed naturaliter una es Deitas, et
 « una tantummodo charitas. Quod profecto per præ-
 « dicatorem veritatis, et doctorem gentium in fide
 « et veritate, qui dixit verissime, *Non ergo possu-
 « mus aliquid contra veritatem, sed pro veritate* (II
 « Cor. xiii, 8), patenter possumus probare. Siqui-
 « dem quando baptizamur, id est tingimur, ter
 « procul dubio mergimur, et tamen propterea trina
 « ipsa mersio, et trinum baptisma, id est trina
 « tinctio, non, quod absit, tres mersiones, et tres
 « tinctiones, aut tria baptismata, sed una est gene-
 « raliter mersio, et una tinctio, id est unum bap-
 « tisma, dicente Apostolo : *Unus Dominus, una*
 « *fides, unum baptisma* (Ephes. iv, 5), Pari etiam
 « modo, cum dicitur trina vel terna fides, ut est
 « illud Sedulii fidelis poetæ tui :

Iste fidem ternam, ast hic non amplectitur unam :

« non tres, quod absit, fides, sed una est fides,
 « dicente Apostolo, *una fides*. Itaque qui nolunt cum
 « Sabellianis hæreticis in æternum habere socie-
 « tatem, credant, consteantur, colant, canant cum
 « catholicis catholici τριθεοτίαν, trinam deitatem,
 « τριπλίτην, trinam sanctitatem, trinam vitam, sa-
 « pientiam, gloriam, trinum timorem, trinum amo-
 « rem, trinam charitatem, trinam lucem, salutem,
 « virtutem, pacem, claritatem, trinam majestatem,
 « potestatem, pietatem. Quippe cum debeamus etiam
 « ternam seu trinam amplecti fidem, quam negant
 « perversi Sabelliani per suam perfidam impietatem.
 « Cuncta sic esse ceu dixi, in duobus probari potest
 « patenter nominibus tantummodo singularis nu-
 « meri, hoc est in luce pariter et pace. Lux enim
 « et pax ingenita, et lux et pax genita, quin et lux
 « atque pax procedens, non tres pluraliter luces aut
 « paces dici sinuntur ab arte grammatica, neque
 « tres naturaliter, ut latrat hæresis Ariana, neque
 « personaliter una, sicut somniat hæresis Sabelliana :
 « sed procul dubio lux et pax est naturaliter una ;
 « et personaliter trina, sicut amplectens trinam et
 « unam fidem, **¶** ac per hoc credens, confitens,
 « colens, canens trinam et unam lucem et pacem,
 « majestatem, potestatem, pietatem, trinam et
 « unam deitatem. Sed trinum et unum Deum credit
 « et confitetur Ecclesia magna, sancta, catholica,
 « cui gratis data est, datur, et dabitur Dei gratia,
 « et ob id prorsus ab ea vicissim suppliciter data
 « est, datur et dabitur, ipsi trinæ et uni deitati,
 « tam per sæcula, quam simul et in sæcula, jure
 « laus, honor, gloria. Amen. Juxta illam sententiam
 « dent mihi sapientiam, dabo gloriam. Amen. Vir-
 « tutibus plenus invitus ad regimem veniat, virtu-
 « tibus vacuus nec coactus accedat. »